UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O

CARGO DE PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR

EDITAL Nº 01/2019 - COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGO DE

PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR DO GRUPO PROFISSIONAL DA EDUCAÇÃO

SUPERIOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

A Comissão Organizadora do Concurso Público para provimento de cargos de

Professor de Ensino Superior, do Grupo Profissional da Educação Superior da

Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, constituída pela Portaria “P”/UEMS Nº

924, de 14 de outubro de 2019, publicada no Diário Oficial nº 10.006, de 15 de

outubro de 2019, torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado da

análise da solicitação de isenção da taxa de inscrição.

1- Fica deferido o pedido de isenção da candidata abaixo relacionado ao Concurso

Público, aberto pelo Edital N° 41/2019 – RTR/UEMS.

Área de Conhecimento Candidato CPF

Pedagogia I Aparecida do Carmo Lima 030.895.749-00

Dourados, 19 de novembro de 2019.

Maria José de Jesus Alves Cordeiro

Presidente da Comissão Organizadora